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vil modtage svarene på de udestående spørgs- 
mål, man føler der er, som vi vil gøre os umage 
med sammen med Miljøministeriet at give gode 
svar på, i en ånd, så de kan få lov at påvirke af- 
stemningen, når vi når frem til tredjebehandlin- 
gen. Jeg synes, det vil være en kvalitet, hvis det 
er sådan, at forslag af den her karakter kunne 
samle bredt i Folketinget. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Hans Christian Schmidt for en kort be- 
mærkning og derefter hr. Ebbe Kalnæs. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Jeg vil gerne starte med at sige til skatteministe- 
ren, at jeg vil da tage positivt imod det syns- 
punkt, der hedder, at vi skal kunne lade os 
overbevise af saglige argumenter. Jeg var bare 
lidt ked af, at skatteministeren slet ikke i sit ind- 
læg kom ind på, at det var han også rede til. Jeg 
synes, at det ville have været et godt signal at 
sende ud. 

Sandheden omkring den afgift, vi nu er vidne 
til, er jo, at nogle virksomheder ikke har haft 
økonomi til at kunne lave de investeringer, der 
skal til, for at erstatte de her midler. Andre har 
kunnet det, og skatteministeren gav selv et godt 
eksempel på en virksomhed, der har kunnet 
det. Det er også derfor, at det, der er det tragi- 
ske ved det her forslag, er, at det ikke er blevet 
til på baggrund af undersøgelser og beregnin- 
ger. Så det vil ramme fuldstændig vilkårligt ud 
over landet. 

Jeg er sikker på, at også Socialdemokratiet vil 
komme til at høre om det. Det er jeg næsten sik- 
ker på at fagbevægelsen vil sørge for, for det er 
jo klart, at her vil de arbejdende -  altså dem, der 
er både i Metal og SiD, og hvor de er -  blive 
ramt fuldstændig vilkårligt, hvis de tilfældigvis 
arbejder på en virksomhed, der ikke har kunnet 
gøre det her. 

Virksomhederne skal nemlig både investere 
for leve op til det, miljøministeren forlanger af 
dem, og de skal betale en afgift, da de jo ikke 
kan bruge andre midler, fordi de ikke har lavet 
investeringerne endnu. De har ikke haft råd til 
det endnu. Man fanger altså dem, der virkelig 
har problemerne, og dem tager man ved. De, 
der har lavet investeringerne, de, der har haft 
økonomien til det, kan gå fri. 

Jeg forstår ikke, at man vil lægge navn til det 
her. Jeg forstår det ganske enkelt ikke. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Ebbe Kalnæs og derefter fru Eva Møller. 

Ebbe Kalnæs (CD): 
Selvfølgelig håber jeg da, at alle er parate til at 
lade sig overbevise af argumenter, men som hr. 
Hans Christian Schmidt sagde for et øjeblik si- 
den, så håber jeg også, at regeringen efterhån- 
den vil lade sig overbevise af argumenter. 

Det er ikke muligt at anskueliggøre og på no- 
gen måde bevise, at en afgift af denne art vil 
give så meget som én eneste mindre udledning. 
Vi er ganske enige om, at vi skal den rigtige vej, 
men hvorfor vil man ikke på de her områder 
holde op med at kalde det miljø, når der er tale 
om efterhånden fantasiforladte indtægtsmulig- 
heder? 

Det er det, der er tale om. Og så kan man 
godt stå og tale moralsk heroppe om, at man 
skal lade sig overbevise af argumenter. Der er 
ikke nogen argumentation. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Eva Møller og derefter hr. Kristian Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Eva Møller (KF): 
De bemærkninger, jeg vil komme med nu, er jo 
stort set kun for historieskrivningens skyld, for 
jeg kan bakke fuldstændig op om det, som hr. 
Hans Christian Schmidt og hr. Ebbe Kalnæs har 
sagt. 

Jeg tror, at alle i denne sal, i hvert fald den 
højre side af salen, er rede til at lytte til argu- 
menter og også lade sig overbevise. Men jeg 
hørte ikke i skatteministerens svar tale så meget 
som en lillebitte, minimal åbning -  så kan jeg 
vistnok ikke få flere diminutiver med på én 
gang -  om, at ministeren også var rede til at lyt- 
te til de argumenter, som vi andre var kommet 
med, når vi nu siger, at vi rent faktisk ikke me- 
ner, det er muligt at gøre det lige nu og her, 
hvor afgiften skal virke. 

Derfor vil vi gerne have en lidt længere tids- 
frist. Derfor vil vi gerne have, at man genopta- 
ger samarbejdet. 

Så et tilsagn fra ministerens side om, at også 
han kan overbevises af kloge argumenter, ville 
være meget velkomment. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg skal bare bede skatteministeren om at be- 
kræfte, at for at kunne håndtere disse brandfar- 


